

Przedborzanin Łukasz Trepczyński zagra w Łazowej Woli

10.08.2008.

Od 4 maja do 28 września w każdą niedzielę w Domu Urodzenia Fryderyka Chopina w Łazowej Woli odbywają się białe recitale chopinowskie. W ramach cyklu w dniu 10 sierpnia swój koncert zagra nasz znakomity przedborski pianista Pan Łukasz Trepczyński. Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Przedborzu zorganizowała wyjazd do Łazowej Woli. Grupa około 40 uczestników wyjazdu miała okazję zobaczyć koncert Pana Łukasza, który już po raz pierwszy gra w dworku w Łazowej Woli. Przed koncertem uczestnicy mieli czas na zwiedzanie dworku i pięknego parku.

Koncert trwa 45 minut i zaczyna się Polonezem. Ponadto były nokturny, etiudy, mazurki... jeden z utworów Pan Łukasz zadedykował mieszkańcom Przedborza. Po koncercie Pianista wyszedł do publiczności, rozdawał autografy, pozował do wspólnych zdjęć pamiątkowych. Chętnych było wielu. Dyrektor Biblioteki Pani Joanna Bądkowska wręczyła Panu Łukaszowi kosz kwiatów od uczestników, sfinansowanych przez władze Przedborza. Kolejny koncert Pan Łukasz zagra w Moskwie, a w marcu 2009 roku koncerty w Rumunii.

Głównym sponsorem wyjazdu był Bank Spółdzielczy w Przedborzu, a także: Grzegorz Trzeciak-piekarnia, Renata Dzierzga-RENMAX, Adam Skorupski-sklep jubilerski, Artur Zasobniak METAL-DOM, Barbara Mościcka & sklep "Basia".
Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy.

Koncerty Chopinowskie odbywają się od 1954 roku z inicjatywy prof. Zbigniewa Drzewieckiego. W recitalach niedzielnych występowali najwybitniejsi polscy i zagraniczni pianiści, przede wszystkim laureaci Międzynarodowych Konkursów Chopinowskich. Położona w odległości 54 kilometrów od Warszawy Łazowa Wola, z pięknym parkiem i dworkiem, w którym urodził się kompozytor jest tłumnie odwiedzana przez gości z kraju i z zagranicy. Znajduje się tu Muzeum, którego wnętrza zostały wyposażone w meble, tkaniny dekoracyjne, sztychy oraz instrumenty muzyczne z epoki, a także sala koncertowa, w której odbywają się cykliczne koncerty.

Do roku 2005 organizatorem wszystkich koncertów w Łazowej Woli było Towarzystwo im. Fryderyka Chopina, a od roku 2006 jest nim Narodowy Instytut Fryderyka Chopina.

Łukasz Trepczyński jest studentem V roku Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach w klasie fortepianu prof. Andrzeja Jasińskiego.

Urodził się w 1985 roku w Radomsku, mieszka w Przedborzu nad Pilicą w woj. łódzkim. Ukończył z wyróżnieniem Państwowe Szkołę Muzyczną I stopnia w Końskich w klasie fortepianu Aureliusza Mendery, następnie w 2004 roku również z wyróżnieniem Państwowe Liceum Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi w klasie fortepianu Barbary Talma-Sutt. Zdobył wiele nagród na międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach pianistycznych, między innymi:

II nagroda na Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym w Łaganiu (1999), I miejsce na Międzyregionalnym Konkursie Pianistycznym w Łodzi (2000), IV nagroda w III Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym "EPTA" w Krakowie w 2000 r. Uczestnik Międzynarodowego Festiwalu Jeunesses Musicales w Kielcach w 1998 i 2002 r. II miejsce na I Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Władysława Kądziły w Łodzi (2002), I miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym Szkół Muzycznych II stopnia w Krakowie (2004), V nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina dla Kandydatów do XV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2005). II nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2006). Laureat 41 Festiwalu Pianistyki Polskiej w Sopocie (2007). Półfinalista oraz nagrody specjalne dla najlepszego polskiego uczestnika VII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. I. J. Paderewskiego w Bydgoszczy (2007). Laureat II nagrody - (na konkursie pianistycznym o stypendium "YAMAHA") YAMAHA MUSIC FOUNDATION OF EUROPE SCHOLARSHIP 2008 PIANO COMPETITION GDAŃSK 10 -11 Luty 2008 roku. II nagroda na VII Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim w Mariánských Lázních (Czechy) lipiec 2008 r. Czynny uczestnik kursów mistrzowskich przy 59 oraz 62 Międzynarodowym Festiwalu Chopinowskim w Dusznikach Zdroju w 2004 oraz 2007 r. Brał udział w kursach mistrzowskich u profesorów: Lee Kum Sing, John O'Connor, Vladimir Krainev, Daejin Kim, Jacques Rouvier, Joseph Banovetz, Krystian Zimerman.

Koncertował między innymi w Bratysławie, we Lwowie, w Neapolu, Heidelbergu, Karlsruhe, Stuttgart, Tübingen, Filharmonii Narodowej w Warszawie, w Zamku Królewskim w Warszawie, w Łazienkach Królewskich w Warszawie, w Dworku Fryderyka Chopina w Łazowej Woli, Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku, Filharmonii Człochowskiej, Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku oraz z

„Kwartetem Łódzkim w Katowicach. Stypendysta Funduszu Pomocy Młodym Talentom Jolanty i Aleksandra Kwapińskich (2000), Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, Fundacji Inicjatyw Kulturalnych w Radomsku oraz Ministra Kultury w latach 2003/2004, 2005/2006, 2006/2007.

Informacja przekazana przez Pana Zdzisława Trepczyńskiego.

Zapraszamy do obejrzenia naszej relacji zdjęciowej z wyjazdu.

Koncert Łukasza Trepczyńskiego

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2008/2008_05_04_koncert_lukasza] title:=[Koncert Łukasza Trepczyńskiego] cols:=[6]}

Dworek i park w Łazowej Woli

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2008/2008_05_04_koncert_lukasza_dworek] title:=[Dworek i park w Łazowej Woli] cols:=[6]}